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درخواست دیده بان حقوق بشر برای آزادی فوری 
100 کودک زندانی در بحرین

دیده بان حقوق بشر بحرین خواستار آزادی فوری 
100 کودک زندانی در این کشور شده است.

دیده بــان حقوق بشــر بحرین با انتشــار بیانیه ای به 
مناسبت »روز جهانی کودک« خواستار آزادی فوری 100 
کودک زندانی و بازگرداندن تابعیت کودکانی شد که تابعیت 
بحرینی آنها لغو شده است.  به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه 
خبری »مراه البحرین«، در این بیانیه آمده است: »بسیاری 

از کودکان بحرین از ســال 2011 تاکنون زندگی دردناکی 
را در زندان هــا تجربه می کنند و بســیاری از آنها حتی با 
انواع شــکنجه های جســمی، روانی و زبانی دست و پنجه 
نرم می کنند.« دیده بان حقوق بشر بحرین در این بیانیه با 
همه قربانیان نقض حقوق کودکان در منطقه و جهان اعلام 
همبستگی و نگرانی خود را از »اوضاع وخیم کودکان« در 

بحرین اعلام کرد.

آمریکا به ژاپن یک میلیارد و 200 میلیون دلار
پهپاد جاسوسی می فروشد

آمریکا با فروش پهپادهای جاسوســی به ارزش 
یک میلیــارد و 200 میلیون دلار بــه ژاپن موافقت 

کرده است.
به گزارش تسنیم، به نقل از اسپوتنیک، آژانس همکاری 
امنیت دفاعی آمریکا دیروز اعلام کرد، وزارت خارجه آمریکا 
با فروش پهپادهای جاسوسی و تجهیزات مربوط به آن به 
ژاپــن به ارزش یک میلیــارد و 200 میلیون دلار موافقت 
کرده است. بنابر این گزارش، این پهپادها از نوع »آر کیو 4« 

است و ژاپنی ها می گویند نقش مهمی در تقویت قابلیت های 
جاسوسی و شناسایی خواهد داشت و تضمین خواهد کرد که 
ژاپن قادر خواهد بود تهدیدات منطقه را شناسایی کند.در 
ماه های اخیر نیز،خبرگزاری کیودوی ژاپن در گزارشی اعلام 
کرد که توکیو موافقت کرده، پنج فروند هواپیمای پیشرفته 
نظامی »وی-22 اوسپری« از آمریکا بخرد. دولت ژاپن چند 
سالی است با تغییر قانون اساسی و افزایش بودجه نظامی، 

اصطلاحا، در فاز تهاجمی قرار گرفته است.
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سازمان  ســران  اجلاس 
همکاری های اقتصادی آسیا - 
)اپک( در حالی  اقیانوس آرام 
در »مانیل« برگزار شد که پلیس 
ضد شورش فیلیپین، تظاهرات 
در  را  آمریکایی  گسترده ضد 
برابر محل برگزاری این اجلاس 

به شدت سرکوب کرد.
پلیس فیلیپین روز چهارشنبه 
وپنج شــنبه با استفاده از ماشین 
آب پاش و باتوم به تجمع مخالفان 
برگزاری نشســت رهبران »اپک« 
حمله کــرد. معترضان که از گروه 
»بایــان« )ملت( بودنــد، در یک 
بین المللی  »مرکــز  کیلومتــری 
کنوانسیون فیلیپین« در »مانیل«، 

پایتخت این کشور جایی که رهبران 
اپک از جمله رئیس جمهور چین، 
رئیس جمهور آمریکا و نخســت 
وزیر ژاپن حضور داشــتند، توسط 

نیروهای پلیس متوقف شدند.
کشــورهای  تظاهرکنندگان، 
عضو اپک را به »ســوء استفاده« 
از کشــورهای فقیرتر متهم کرد 
و این ســازمان را »امپریالیستی« 
خواندند. معترضان در حالی که با 
خود دست نوشته های بزرگ با شعار 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اپک« 
حمل می کردند، تصاویر »اوباما« و 
پرچم آمریکا را به آتش کشیدند. 
پلیس ضد شــورش فیلیپین هم 
بیکار ننشســت و بــا حمل باتوم، 

ســپر و حضور کامیون های حامل 
دستگاه آب پاش به جان معترضان 
افتــاد. فعالان شــرکت کننده در 
تظاهــرات اعلام کردند »اپک« به 

ابــزاری در خدمــت تامین منافع 
قدرت های جهان و شــرکت های 
بزرگ بدل شده و دولت فیلیپین 
را »بازیچه« دســت آمریکا کرده 

اســت.  تظاهرکنندگان همچنین 
روز ســه شــنبه قصد حرکت به 
طرف ســفارت آمریکا در پایتخت 
را داشتند که با پلیس ضد شورش 

فیلیپین درگیر شدند.
رهبران 21 کشور عضو سازمان 
همکاری هــای اقتصادی آســیا و 
اقیانوس آرام موسوم به »اپَک«که 
با هدف نشستی برای »شکوفایی 
اقتصــاد جهانی و منطقــه ای از 
طریق رشد اقتصاد برابر« در مانیل 
پایتخــت فیلیپیــن گردهم آمده 
بودنــد، در بیانیــه پایانی خود بر 
ضرورت های اقتصادی تاکید کردند. 
ایده تشکیل این نهاد اقتصادی را 
»بای هاوک« نخســت وزیر وقت 

استرالیا، در سال 1989 میلادی، 
در ســئول پایتخت کــره جنوبی 
مطرح کرد. معمولا جلســات این 
ســازمان به گفت وگوی آزاد میان 
21 کشور عضو که در مجموع 57 
درصد اقتصاد جهانی را تشــکیل 
می دهند و نیز 40 درصد جمعیت 
جهان را شامل می شوند، اختصاص 
می یابد. کنفرانس دو روزه »اپک« 
هفته گذشــته در سایه اختلافات 
میان پکــن و برخی پایتخت های 
محلی ازجمله مانیل بر سر مالکیت 
دریای چین جنوبی برگزار شد. این 
اجلاس معمولا با حاشیه هایی مثل 
تظاهرات مواجه می شود که نفس 
اجلاس را تحت تأثیر قرار می دهد.

رژیم صهیونیستی برای کمک به کشتار مردم یمن،  بار دیگر با ارسال 
سلاح و مهمات به جنوب این کشور به کمک سعودی ها  شتافت. 

چند ماهی است که مشارکت مستقیم اسرائیل در تجاوز سعودی ها به یمن 
افشا شــده است. طی هفته های اخیر به صورت مرتب شواهد این مسئله بیشتر 
افشا شده است. به گزارش العالم، طی روزهای اخیر هواپیمای بوئینگ 767 رژیم 
صهیونیســتی حامل سلاح و مهمات برای ائتلاف سعودی و مزدورانش در پایگاه 
هوایی العند استان لحج در جنوب یمن به زمین نشسته است. نقش اسرائیل در 
جنگ یمن محدود به این نبوده و در ماه گذشته نیز، یک فروند هواپیمای بویینگ 
747  نیروی هوایی این رژیم حامل اسلحه، موشک و سایر تجهیزات برای کمک 
به ائتلاف سعودی درجنگ علیه یمن در منطقه عسیر عربستان فرود آمد. این در 
حالی است که بنابر گزارش منابع نظامی یمن، رژیم صهیونیستی در حملات نظامی 
سعودی ها در سواحل »المخا« واقع در دریای سرخ مشارکت »مستقیم« دارد. از 
سوی دیگر خبر رسیده که سعودی ها حملات جنون آمیز خود به شهر حرض در 
استان حجه در شمال غرب یمن را تشدید کرده است. سعودی ها روز پنجشنبه 
با 25 موشک کاتیوشا مردم یمن در مناطق مختلف این شهر را هدف قرار دادند.

کشــتار مردم بیگناه یمن در حالی صورت می گیرد که کشورهایی که شعار 
حقوق بشر را سر می دهند با ارسال سلاح به متجاوزان در این جنایات مشارکت 
می کنند. این حمایت ها کار را به جایی رسانده که سازمان دیده بان حقوق بشر 
نیز از دولت آمریکا خواست از تصمیم خود مبنی بر »تجهیز نیروی هوایی عربستان 
به ســلاح جدید صرف نظر کند. این سازمان، تجهیز عربستان به اسلحه جدید« 
در این شرایط را »امضای قتل عام تعداد بیشتری از شهروندان یمنی« دانست که 
»آمریکا مســئول آن خواهد بود.« وزارت خارجه آمریکا هفته گذشته از موافقت 
خود با درخواســت عربســتان مبنی بر خرید حدود 19 هزار بمب به ارزش یک 

میلیارد و 29 میلیون دلار خبر داد.

رژیم صهیونیستی با هواپیمای مسافربری
برای تروریست ها در جنوب یمن سلاح فرستاد

اجلاس اپک با طعم باتوم!
پلیس فیلیپین تظاهرات ضدآمریکایی را سرکوب کرد

در دو عملیات موفقیت آمیز 
قلب  در  فلســطینی  جوانان 
چهار  الخلیل  شمال  و  تل آویو 
صهیونیســت از جمله خاخام 
هتاک به ســاحت پیامبر)ص( 
کشــته و 11 نفر دیگر زخمی 

شدند.
در دو عملیــات جداگانــه که 
روز پنجشنبه و در پنجاهمین روز 
انتفاضه جوانان فلسطینی در تل آویو 
و شمال الخلیل صورت گرفت چهار 
صهیونیست دیگر به هلاکت رسیده 

و 11 تن مجروح شدند.
به گزارش فــارس، در عملیات 

اول، یک جوان فلســطینی مسلح 
از داخل خودروی خود به ســمت 
شهرک نشینان در »گوش عتصیون« 
در شمال الخلیل اقدام به تیراندازی 
کرد و همراهــش با ادامه رانندگی 
تعدادی از آنها را با خودرو زیرگرفت 
که طی آن دو صهیونیست کشته و 
تعدادی دیگر مجروح شدند. یکی از 
دو جوان فلسطینی به نام »شادی 
ابوعرفه« در تیراندازی صهیونیست ها 
به شهادت رسید و یک نفر دیگر به 
نام »محمد عبدالباســط« دستگیر 
شــد. در عملیــات دوم نیز که روز 
پنج  شنبه در تل آویو صورت گرفت 

دو عامل استشهادی، دو صهیونیست 
را در داخل یک کنیسه با استفاده از 
سلاح سرد به هلاکت رسانده و چند 

تن دیگر را مجروح کردند.
یکــی از صهیونیســت های به 
هلاکت رســیده خاخــام هتاک به 

ســاحت پیامبــر)ص( بــود کــه 
تخریــب  بــه  را  صهیونیســت ها 

مسجدالاقصی ترغیب می کرد.
برخی رســانه ها گزارش دادند 
کــه یکی از چهار صهیونیســت به 
هلاکت رســیده در این دو عملیات 
دارای تابعیت آمریکایی بوده است. 
در این عملیات نیز یکی از دو عامل 
استشــهادی پس از زخمی شدن 
بازداشت شــد و عامل دیگر موفق 

به فرار شد.
کل  تعــداد  ترتیــب  بدیــن 
کشته  شــدگان صهیونیست از آغاز 
انتفاضه به 18 تن رسیده است اما 

رژیم صهیونیستی هنوز این آمار را 
تایید نکرده است.

تعداد شــهدای فلسطینی نیز 
تاکنون به 92 نفر رسیده است.

در همین رابطــه جنبش های 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
و جهــاد اســلامی عملیــات روز 
پنجشــنبه در تل آویو را عملیاتی 
این  کردند.  توصیــف  »قهرمانانه« 
جنبش ها تاکید کردند این عملیات 
تــداوم انتفاضه قــدس را به رغم 
تروریسم اسرائیل اشغالگر و تلاش ها 
برای ســرکوب کردن این خیزش 

تاکید می کند.

گزارش خبری

پس از اقدامات تحریک آمیز آمریکا در دریای چین جنوبی فرمانده 
نیروی دریای چین طی هشداری شدید خطاب به واشنگتن تصریح کرد 

صبر چین رو به پایان است!
دریای چین جنوبی چند هفته ای است که به موضوع مناقشه جدی بین آمریکا 
و چین تبدیل شده است، چین ادعای مالکیت بر 90 درصد آبهای این دریا را دارد 
و برای تثبیت ادعای خود جزایر مصنوعی نیز در منطقه ساخته است آمریکا اما 
این موضوع را قبول ندارد و ماه گذشته با فرستادن ناوشکن »یو.اس.اس.لاسن« 
به آبهای جزایر »اسپراتلی« تحت مالکیت چین است،  این ادعا را به چالش کشید
در جدیدترین واکنش ها به اقدامات تحریک آمیز آمریکا، فرمانده نیروی دریایی 
چین در جریان نشســتی که روز پنجشنبه با دریادار»اسکات سوییفت،« فرمانده 
ناوگان اقیانوســیه آمریکا در شهر پکن داشت،  در هشداری »صریح« خطاب به 
وی ضمن تاکید بر اینکه نیروهای این کشور »خویشتن داری فراوانی« در مواجهه 
با »تحریک های آمریکا« در دریای چین جنوبی نشــان داده اند، گفت: »چینی ها 
آماده اند به نقض  شدن مکرر حاکمیت پکن بر آب های ارضی خود از سوی آمریکا 
پاســخ دهند.« به گزارش ایسنا، »وو شنگلی«  اظهار کرد: »نیروی دریایی چین 
اقدام هــای تحریک آمیز آمریکا را از نزدیک رصد می کند و چندین هشــدار نیز 
صادر کرده  است و به منظور حفظ وضعیت کلی روابط دو جانبه میان دو کشور 
خویشــتن داری فراوانی در مقابل آمریکا نشان داده است.« بر اساس گزارشی که 
وبســایت وزارت دفاع چین اواخر روز پنجشنبه منتشر کرد، وی همچنین گفته: 
»اگــر آمریکا به رغم مخالفت چین به تکــرار اقدامات تحریک آمیز ادامه دهد، ما 
قابلیت دفاع از اراضی و امنیت ملی خود را داریم.« وی »تحرکات آمریکا« را عامل 
»بی ثباتی« در دریای جنوبی خوانده و گفت »واشــنگتن نمی تواند دیدگاه هایش 
را بــر دیگران تحمیل کند و حق حاکمیت و امنیــت دیگران را نادیده بگیرد.« 
باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا نیز در نشست رهبران اپک در فیلیپین از چین 
خواســته بود تا » ادعاهای ارضی« خــود در دریای جنوبی چین را متوقف کند. 
برخی اندیشکده ها و کارشناسان با اشاره به واکنش های رو به افزایش بین چین و 
آمریکا هشدار داده اند، این دو کشور در حال رسیدن به نقطه بی بازگشتی هستند 

که در این صورت، وقوع جنگ بین این دو حتمی است.

در واکنش به تحرکات پنتاگون در دریای چین
پکن: تاکنون در برابر آمریکا خویشتن دار بوده ایم

از این پس تحمل نمی کنیم

برخی از نهادهای روســی 
اعــلام کرده اند که ســازمان 
)ســیا(  آمریکا  جاسوســی 
هواپیمای  ســقوط  حادثه  در 
مسافربری در مصر دست داشته 

است.
به گزارش تســنیم بــه نقل از 
روزنامه »الاخبــار« لبنان، یکی از 
مشــکلات میان آمریکا و روســیه 
مربوط به حادثه سقوط هواپیمای 
مسافربری روســیه در مصر است. 
بســیاری از نهادهای روسی بر این 
باورند که سازمان سیا در سرنگونی 

این هواپیما دست داشته است.
الاخبار افزود: »مقامات امنیتی 
روســیه اخیرا برای کســانی که از 
عوامل ســقوط هواپیمای روســی 
اطلاعاتــی بدهند 50 میلیون دلار 

پاداش تعیین کرد.«
سرویس امنیتی فدرال روسیه 
اعلام کرده، انفجار بمب در ایرباس 
ای- 321 عامل سقوط این هواپیما 
در مصــر )در روز 9 مهر ماه( بوده 
است که طی آن 224 سرنشین آن 

کشته شدند.
وزن بمب دست ساز جاسازی 
شــده در هواپیمای ایرباس روسیه 

یک کیلوگرم اعلام شده است.
فــرودگاه  از  هواپیمــا  ایــن 
شرم الشــیخ مصر پرواز کرده بود و 
23 دقیقه بعد برفراز صحرای سینا 

با انفجار بمب سقوط کرد.
همه سرنشــینان این هواپیما 

روسی و گردشگر بودند.

رد پای سیا
در سقوط هواپیمای مسافربری روسیه!

مقامات رســمی روسیه اعلام 
کرده  اند که یکی از کارکنان فرودگاه 
شرم الشیخ این بمب را در هواپیما 
جاســازی کرده بود که در پی این 
اقــدام مقامات مصــری دو نفر از 
کارکنــان این فــرودگاه را به ظن 
همدستی با عاملان بمب گذاری در 

این هواپیما دستگیر کردند.
این حادثه پس از ورود روسیه 
به جنگ ســوریه به نفع بشار اسد 
رخ داد. مسئله ای که خشم غرب و 
کشورهای مرتجع عرب را برانگیخت.

در حالی که ســاکنان قاره 
احتمالی  حملات  خاطر  به  سبز 
داعش در وحشت به سر می برند، 
تکفیری ها این بار در قاره سیاه 
و کشــور »مالی« ده ها شهروند 
و  بلژیکی  فرانسوی،  آمریکایی، 
... را به گروگان گرفتند و عده ای 

از آنها را کشتند.
در حالی کــه هراس برکل قاره 
اروپا ســایه افکنده اســت و ایالات 
متحده نیز مقابل عملیات احتمالی 
داعــش چــاره  اندیشــی می کند، 
تکفیری ها در قــاره آفریقا حملاتی 
را علیه غرب انجام دادند. به گزارش 
فارس، دیروز 10 مرد مســلح  وارد 
هتل »رادیســون« شــهر »باماکو« 
پایتخت مالی شــدند و شــروع به 
تیراندازی کردند. در این تیراندازی، 
9 نفر کشــته شدند. تروریست  های 
مهاجم سپس 170 نفر از ساکنان و 
کارکنان هتل را به گروگان  گرفتند.

از مجمــوع این گروگان ها 140 
نفر مسافر و 30 تن نیز پرسنل هتل 
بودند. تــا عصر دیروز نیروهای ویژه 
مالی توانســتند، همه گروگان ها را 
آزاد کنند. طبــق برخی گزارش ها، 

گروگان گیران، از تکفیری های القاعده 
بودند.

رسیده،  گزارش های  براســاس  
ده هــا نفر از گروگان ها فرانســوی، 
آمریکایی و بلژیکی بودند. در میان 
کشته شــده ها نیز اتباع فرانسوی و 
بلژیکی مشــاهده شده است. برخی 
منابع شمار کشته های این عملیات 
تروریســتی را 18 نفر، از جمله دو 

مهاجم اعلام کردند.
در پی عملیــات تکفیری ها در 
مالی، سفارت آمریکا در باماکو از اتباع 
آمریکایی خواست هر جا که هستند، 

در محلی امن پناه بگیرند. 
کشــور مالی در مناطق مرکزی 
آفریقــا و جنوب لیبی قرار دارد و به 
دلیل ســاختار سیاسی و اقتصادی 
وابســته به فرانسه است، مردم مالی 

در فقر شدید به سر می برند.
در حــال حاضر ده هــا نیروی 
فرانسوی در مالی مستقر هستند و 
شرکت های فرانسوی معادن مالی را 
به تــاراج می برند. با توجه به چنین 
زمینه ای، تکفیری ها توانســتند جا 
پایی در مالی برای خود ایجاد کنند.
از سال 1912 تاکنون تکفیری ها 

بر مناطق شمالی مالی مسلط هستند. 
این افــراد از خاک لیبی و از طریق 
قبایل طوارق مورد حمایت تسلیحاتی 

قرار می گیرند.
اروپا

اما اروپا هم دیــروز از حملات 
تکفیری هــا در امان نبــود. پلیس 
آلمان اعلام کــرده تیراندازی افراد 
مســلح در شهر »کلن«، یک کشته 
و پنج مجروح برجای گذاشته است. 
پلیس آلمان اطلاعات بیشــتری در 
ارتباط با مهاجمان و یا سرنوشــت 
آنان ارائه نداد و فقط از دســتگیری 
دو مظنون خبر داد. ولی با توجه به 
نحوه عملیات، به نظر می رسد که در 
اوضاع و احوال کنونی، این حمله از 

سوی تکفیری ها صورت گرفته است. 
صدها آلمانی  طی سال های اخیر به 

داعش پیوسته اند!
فرانسه نیز هنوز از شوک عملیات 
تروریســتی جمعه هفته گذشــته 
بیرون نیامده است؛ در این عملیات 
تروریســتی که در پاریس رخ داده 
است، 132 تن کشته و حدود 350 

نفر دیگر مجروح شدند. 
پس از آن نیز در منطقه »ســن 
دونــی« واقــع در شــمال پاریس، 
نیروهای  میان عناصــر داعــش و 
امنیتی درگیری رخ داده بود. شمار 
کشــته های این درگیری  هم نهایتاً 
چهار نفر اعلام شــد. در این میان، 
دولت فرانســه اعلام کــرد در میان 

کشته شــدگان جسد »عبدالحمید 
اباعود« مغــز متفکر حملات جمعه 
شــب پاریس مورد شناســایی قرار 

گرفته است.
دولت پاریس که طی پنج سال 
اخیــر از حامیان اصلی تکفیری های 
داعش در سوریه و عراق بوده، اکنون 
مجبــور اســت که علیه ایــن گروه 
ژست های جدی تری بگیرد. در همین 
راستا، پاریس پنجشنبه پیش نویس 
قطعنامــه ای را به شــورای امنیت 
ســازمان ملل برده که اگر تصویب 
شود، زمینه مداخله نظامی خارجی ها 
در ســوریه به بهانه مقابله با داعش 
فراهم می شود. کارشناسان می گویند 
دولت دمشــق تحت هیچ شرایطی 

اجــازه چنین عملیاتی را به غربی ها 
نخواهد داد، چون می داند که هدف 
این عملیات، پیش از داعش، براندازی 
نظام سوریه خواهد بود. همین مسئله 
نیز باعث شده، عده ای حادثه پاریس 

را از اساس مشکوک بدانند.
سایر رویداد ها

* داعش اعلام کرد، به کاخ سفید 
هم حمله می  کند، این درحالی است 
که »اف.بی .آی« حمله تروریســتی 
در خــاک آمریکا را برای تکفیری ها 

غیر ممکن دانست.
* مســئولان فرودگاه منچستر 
انگلیس یک پرواز از این فرودگاه به 
کشور مغرب را به دلیل »تهدیدات 

تروریستی«، لغو کردند.
* افزایش حملات تروریستی در 
اروپا، کشورهای اروپایی را به فکر لغو 
توافقنامه تردد آزاد )توافقنامه شنگن( 

انداخته است.
ماســین«،  گئورگ  »هانس   *
رئیس ســازمان اطلاعــات داخلی 
آلمان با اشــاره به شــرایط جاری و 
افزایش حملات تروریســتی، گفته 
که ممکن اســت یک جنگ جهانی 

علیه تروریسم راه بیفتد.

غافلگیری غربی ها این بار در آفریقا

تروریست ها در هتل بین المللی مالی
170 نفر را گروگان گرفتند

توصیه اسد به رئیس جمهور فرانسه؛
دنباله رو آمریکا نباش!

عروسک های بمب گذاری شده ترفند تازه داعش برای کودک کشی
در آستانه مراسم اربعین، 
نیروهای امنیتی عراق موفق 
شدند 18 بمب جاسازی شده 
اسباب بازی  و  عروسک  در 
را در حد فاصــل »دیاله« 
و »بغداد« کشــف و خنثی 

کنند.
به گزارش تسنیم، نیروهای 
امنیتی عراق توانستند در حد 
فاصل میان استان دیاله و شهر 
بغداد 18 بمب جاسازی شده در 

درون عروسک و اسباب بازی را 
کشف و خنثی کنند.

این بمب هــا در داخل یک 
محمولــه پنهان شــده بودند 
قصد  احتمالا  تروریســت ها  و 
داشتند آنها را در مسیر زائران 
به  امام حســین)ع(  اربعیــن 

کودکان دهند! 
با نزدیک شدن روز اربعین 
دستگاه  آینده(،  )چهارشــنبه 
امنیتی عراق از ورود خودروهای 

شخصی به کربلا هم جلوگیری 
می کند.

تمهیدات  علی رغــم  امــا 
امنیتــی گســترده، یک عضو 

داعــش با عملیات انتحاری در 
مسجد شیعیان منطقه یوسفیه 
بغداد، جــان 10 نفر را گرفت 
و 22 تــن را زخمی کرد. این 
عملیــات پس از نمــاز جمعه 

انجام گرفت.
نیروی  جنگنده های  دیروز 
هوایی عراق نیز توانستند محل 
برجسته  فرمانده  یک  استقرار 
داعــش را در منطقه »القائم« 
استان الانبار بمباران کنند و او 

را به همراه دستیارانش بکشند.
خبر دیگری نیز حاکی است، 
داعش به شماری از نیروهایش 
ماموریت داده تا سلاح شیمیایی 

تولید کنند!
 به گزارش ایســنا، داعش 
قصــد دارد برای رســیدن به 
ســلاح شیمیایی شــماری از 
دانشمندانی که سابقه خدمت 
به رژیم صدام را داشــته اند به 

خدمت بگیرد.

آمریکا
اشــپیگل: چهار تن از خلبانان سابق هواپیماهای بدون سرنشین 
نیروی هوایی آمریکا در نامه ای به باراک اوباما رئیس جمهور این کشور 
عملیات هواپیماهای بدون سرنشــین آمریکا را »بارزترین محرک« و 

»انگیزه اصلی« برای جنایات تروریست ها عنوان کرده اند.
چین

شــین هوا: پلیس چین می گویــد 28 نفر از اعضــای یک گروه 
تروریســتی را در منطقه »شین جیانگ« کشته است. این منطقه در 
شمال غرب چین قرار دارد و مسلمانان ادیغور در آن زندگی می کنند.

نیوزلند
تسنیم: مردم نیوزلند با شرکت در یک همه پرسی برای تغییر پرچم 
کشورشان خواستار حذف »بریتانیا« از گوشه پرچم فعلی شان شده اند.

مردم نیوزلند در این همه پرسی که 20 روز طول خواهد کشید به 

در ماجرای ســوریه و اجلاس اخیر وین، می توان به این نتیجه رسید که کل 
بحران تنها در یک مســئله یعنی سرنوشت »بشار اسد« خلاصه می شود و فقط 
برسر این مسئله است که طرف های درگیر با هم اختلاف نظر دارند و بقیه مسائلی 

که مطرح می شود، همه حاشیه ای هستند.
»اســد باید برود« جمله ای اســت که برای گوش ها کاملا آشناست و به نظر 
می رسد که ســران عربی و غربی تحت هیچ شرایطی نمی خواهند از این عبارت 
مانــوس دل بکنند و به همین خاطر و برای آنکه از یادها نرود، مدام آن را تکرار 

می کنند.
اما، واقعه پاریس و وقایع مشابه آن، معمای اسد را کمی پیچیده کرده است، 
چرا که از این پس، از دســت دستگاه های عظیم رسانه  ای هم کاری برنمی آید و 
آنها هم نمی توانند گزاره »اسد باید برود« را به عنوان اولین خواسته جامعه جهانی 

در قبال بحران سوریه جا بزنند.
اکنون مخالفان خارجی »بشــار اســد« مجبورند که در ظاهر هم که شده، 
اولویت را به نبرد با داعش بدهند. اما، نکته اینجاست که این موضعگیری جدید، 
یک موضعگیری ایذایی و ظاهری است و غرب به دلایل مصلحت آمیز و به خاطر 
شرایط موجود، موضع خود را اندکی تغییر داده، ولی راهبرد غرب در قبال سوریه 
تغییر نکرده است. اگر ما بپذیریم که راهبرد »اسد باید برود« در همه کنش های 
سیاسی، گفت وگوها، نشســت ها، بمباران ها و جنگ های نیابتی غرب در سوریه 
یک اصل خدشه ناپذیر است،   آنگاه بسیاری از رویکرد های مخالفان بشار اسد در 
نشست های بین المللی، از جمله نشست »وین- 2« )شنبه گذشته( به راحتی قابل 

تفسیر و رمزگشایی است.
هر چند در نشســت »وین- 2« برای نخســتین بار گام های مثبتی برداشته 
شد، ولی نکات مبهمی در بیانیه  پایانی نشست وجود دارد که احتمالا زمینه ساز 

مجادلات آتی میان مذاکره کنندگان خواهد بود.
براســاس بیانیه پایانی، در نشست مذکور برسرتعیین جدول زمانی، برقراری 
آتش بس، انتخابات و گفت وگوی ســوری- سوری میان مذاکره کنندگان توافق 
شده که البته دستاورد های مثبتی است. شرکت کنندگان در نشست نیز در مورد 
نتایج نشســت، »رضایت نسبی« داشتند و در میان اظهاراتی که پس از نشست 
صورت گرفته، از همه جالب تر و قابل تامل تر، اظهارات »جان کری« وزیر خارجه 
آمریکا است. این مقام آمریکایی روی حساس ترین بخش توافق انگشت گذاشت 
و به خبرنگاران گفت: باید سوری ها با سوری ها مذاکره کنند، زیرا این کار می تواند 
کمک کند که این فصل وحشــتناک خاتمه یابد. ما روی این مســئله اتفاق نظر 
داریم. وزیر خارجه آمریکا برخلاف رویه سال  های اخیر دولت خود، که دست کم 
250 هزار قربانی در سوریه گرفته، با صراحت بیشتر گفت: »تاکید می کنم که ما 

اینجا نیامدیم اراده جمعی خود را بر مردم سوریه تحمیل کنیم!«
ایــن صراحت و با تاکید حرف زدن جان کری، شــاید در دل خیلی ها امید 
ایجاد کند، ولی بسیاری را نیز در مورد جنبه های مبهم بیانیه به تردید می اندازد. 
این افراد می گویند لابد وزیر خارجه آمریکا در بیانیه ظرفیت هایی را می بیند که 
می تواند خواسته  اصلی ایالات متحده، یعنی کناره گیری »بشار اسد« از قدرت را 
برآورده سازد. اما، این موارد مبهم چه هستند؟ اولین و مهمترین مورد، استفاده 
از مفهــوم »انتقــال« در بیانیه اســت. انتقال می تواند هــم »انتخابات« را و هم 
»گفت وگوی ســوری- سوری« را تحت الشعاع قرار دهد، چون معنایی جز انتقال 
قدرت از بشار اسد به یک دولت جدید ندارد، دولتی که البته دست نشانده آمریکا 

و دوست اسرائیل خواهد بود!
این یعنی برآورده شدن همه خواسته های محور غربی- عربی- صهیونیستی.

»اسد باید برود« یعنی راهبرد غرب در سوریه
 تغییر نکرده است

تصویر پرچمی رأی خواهند داد که هیچ نشانی از »بریتانیا« در آن نباشد.
لبنان

السفیر: موضوع سرقت گاز لبنان از سوی رژیم اشغالگر صهیونیستی 
بار دیگر موجب نگرانی مقامات لبنانی شده است. این در حالی است که 
لبنان مشغول مسائل داخلی و مبارزه با گروه های تروریستی است و رژیم 

صهیونیستی نیز در حال سوء استفاده از این شرایط است.
ترکیه

الحیاه: مشاور نخست وزیر ترکیه به همراهی دولت آنکارا با عربستان 
در مقابله با ایران و مسلح کردن تروریست های سوری تأکید کرده است! 

وی همچنین بقای بشار اسد در حکومت را »خط قرمز« آنکارا و ریاض 
عنوان کرده اســت. ترکیه به عنوان یکی از حامیان اصلی تکفیری ها در 

منطقه است که از قضا، از سوی آنها چندین بار ضربه خورده است.
فلسطین اشغالی

فارس: خبرگزاری رســمی آلمان اعلام کــرده که »جاناتان پولارد« 
جاسوس اسرائیلی که 30 سال در آمریکا زندانی بود روز جمعه )دیروز( 
از زندان آزاد شده است. »پولارد« که حالا 60 ساله است پیش از بازداشت 

به عنوان تحلیلگر اطلاعاتی نیروی دریایی آمریکا فعالیت می کرد.
روسیه

تســنیم: یک شرکت روسی سامانه ساده ای ساخته است تا مأموران 
در مراکــز پرتردد جمعیتی که امکان بازرســی بدنی همه وجود ندارد، 
تروریســت های انتحــاری را با ضریب اطمینانی بــالا ردیابی و پیش از 

»خودانفجاری« بازداشت کنند.

رئیس جمهور سوریه خطاب به همتای فرانسوی خود، از وی خواست 
پیرو سیاست های ایالات متحده نباشد و در مبارزه با تروریسم جدی باشد.

به گزارش تســنیم، »بشار اسد« در گفت وگو با مجله »فالور اکتویل« فرانسه 
تصریح کرد: واقعیت این اســت که سیاســت های فرانســه این روزها مستقل از 
سیاســت های آمریکا نیست. به همین خاطر، ارسال پیام )برای مقامات فرانسوی 
جهت قطع رابطه با کشورهای حامی تروریسم( هیچ فایده ای نخواهد داشت. به هر 
حال اولین آرزوی من در رابطه با فرانسه، این است که )مقامات پاریس( به سیاست 
واقعی فرانسوی برگردند، سیاستی که مستقل و دوستدار خاورمیانه و سوریه باشد.
اســد تاکید کرد: فرانسه باید از رویکردهای دوگانه آمریکا فاصله بگیرد. اگر 
فرانســه با دموکراسی در سوریه مشکل دارد، چرا با بدترین کشورهای جهان در 
زمینه دموکراســی، مثل حکومت های سعودی و قطر مشکل ندارد؟ این تناقض 

نشان می دهد که آنها صادق نیستند.
رئیس جمهور سوریه در ادامه گفت: پیام نهایی من )به سران پاریس( این است 
که در اظهارات خود مبنی بر مبارزه با تروریسم جدی باشند، این پیام من است.

اگر فرانســه در مبارزه با تروریســم جدی نباشد، ما هرگز وقت خود را برای 
همکاری با چنین کشوری تلف نخواهیم کرد.

بشــار اســد در گفت وگو با تلویزیون ایتالیا نیز داعش را دست پرورده آمریکا 
دانســت و گفت: داعش زیرنظر آمریکا در عراق تأســیس شد. رهبر امروز داعش 
که »ابوبکر البغدادی« نام دارد، ابتدا در زندان های آمریکا در عراق و ســپس در 

نیویورک نگهداری و نهایتا آزاد شد )در سال 2006(.
بشار اسد افزود: تا زمانی که کشورهای مختلف خاورمیانه و غرب از تروریست ها 
حمایت کنند، آنها می توانند قوی باشند. آنها )اکنون( توسط قطر، ترکیه و عربستان 

آموزش می بینند.
جنگنده های روســی چاه ها و تانکرهای نفت گروه تروریستی داعش را که از 
منابع اصلی تامین مالی آنهاســت در شمال ســوریه بمباران کردند و 75 درصد 

چاه های نفت تصرف شده از سوی آنها را از بین بردند.
به گزارش تســنیم، جنگنده های روسیه با حمایت سوریه و با بمباران دقیق 
چاه های نفت تحت بهره برداری داعش در شمال سوریه، این گروه تروریستی را از 
75 درصد منابع نفتی مورد استفاده خود محروم کردند. اکنون داعش تنها می تواند 
از شش چاه باقی مانده بهره برداری کند. در این حملات، تعداد زیادی تانکر مورد 

استفاده داعش نیز به آتش کشیده شدند.
گفته می شود داعش تاکنون از طریق قاچاق نفت آن هم از طریق ترکیه، 50 

میلیون دلار درآمد ماهانه داشته است.
اطلاعات جاسوسی نشان می دهد که شمار زیادی از عناصر داعش از جبهه های 
جنگ فرار کرده اند. در حملات جنگنده های روسی، بخش اعظم زیرساخت های 

مورد استفاده داعش مثل نیروگاه  برق و حمل و نقل نابود شده است.
پیشروی ها و عملیات ارتش سوریه نیز در مناطق شمالی همچنان ادامه دارد؛ 
در استان حلب علاوه بر اینکه چندین حمله عناصر داعش در مناطق غرب شهر 
حلب  ناکام ماند، نیروهای دولتی توانســتند کنترل ایستگاه قطار منطقه »شیخ 
احمد« در شرق شهر حلب را در دست بگیرند. ارتش سوریه حمله گسترده عناصر 

داعش برای اشغال فرودگاه نظامی »دیرالزور« را هم ناکام گذاشت.


